## Benutzungs- und Entgeltordnung der Stadt- und Regionalbibliothek Cottbus

Folgende wesentliche Änderungen der Entgelte werden vorgeschlagen:

	bisher	neu
	Gebühr-Geltungsdauer	Entgelt - Geltungsdauer
Erwachsene Vollzahler	15,00 € - 12 Monate	24,00 € - 12 Monate
	10,00 € - 6 Monate	14,00 €- 6 Monate
	6,00 € - 3 Monate	5,00 € - 1 Monat
	4,00 €- 1 Monat	
2. Erwachsene	6,00 € - 12 Monate	
Ermäßigung (Rentner, Schwerbehinderte, Cottbus-	4,50 € - 6 Monate	
Pass, Sozialhilfeempfänger)	3,00 € - 3 Monate	
, , ,	2,00 €- 1 Monat	
Neu:		15,00 € - 12 Monate
Rentner, schwerbehinderte Menschen, Studenten,		9,00 € - 6 Monate
Auszubildende, Wehr- und Ersatzdienstleistende und		3,00 €- 1 Monat
Teilnehmer an einem freiwilligen Jahr		
3. Jugendliche ab dem 15. Lebensjahr bis zum vollen-	4,00 € - 12 Monate	
deten 18. Lebensjahr und Schüler bis zur Beendigung	3,00 € - 6 Monate	
Schulzeit mit Schülerausweis	2,50 €- 3 Monate	
	1,00 €- 1 Monat	
Neu:		
Für Kinder und Schüler mit gültigem Schülerausweis		6,00 € - 12 Monate
bis zur Beendigung der Schulzeit, Empfänger von lau-		4,00 € - 6 Monate
fenden Leistungen nach SGB II und XII, Asylbewer-		1,00 € - 1 Monat
berleistungsgesetz, Bezieher von Wohngeld		